平成 23 年４月 12 日

各      位

会 社 名  株式会社ライフコーポレーション

代表者名  代表取締役会長兼ＣＥＯ 清水信次

（コード番号 8194 東証第１部・大証第１部）

問合せ先  取締役法務・審査部長 久保光弘

（TEL．  03 － 5807 － 5111 ）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である三菱商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおり

となりますので、お知らせいたします。

１ 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等 （平成 23 年２月 28 日現在）

名 称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三菱商事株式会社
その他の
関係会社

20.3 1.0 21.3

株式会社東京証券取引所

市場第一部

株式会社大阪証券取引所

市場第一部

株式会社名古屋証券取引所

市場第一部

ロンドン証券取引所（英国）

２ 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   三菱商事株式会社は当社の議決権の 21.3％（間接所有を含む）を所有しており、当社は、同社

の持分法適用会社であります。当社は、三菱商事株式会社と資本提携を強化し、人材力、資本力、

情報力等を受け入れ、企業価値の更なる増大を目指しております。また、人的関係につきまして

は、平成 23 年２月 28 日現在、同社から３名（転籍含む）受け入れており、代表取締役社長、取

締役副社長及び営業企画本部副本部長に就任しております。

   当社は、事業活動や経営判断については、当社の取締役会等において討議及び決議がなされて

おり、親会社等からの独立性は確保できていると考えております。

３ 支配株主等との取引に関する事項

   平成 23 年４月 12 日に発表いたしました「平成 23 年２月期決算短信」40 ページ「関連当事者

との取引」をご参照下さい。

以  上